
   J.nr. 2010-411-0032

   Dato: den 21. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 121 - Forslag til lov om ændring af lov om indskud på etablerings-
konto og iværksætterkonto, dødsboskatteloven og kursgevinstloven 
(Forbedring af etablerings- og iværksætterkontoordningerne m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 10. februar 2011. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Peter Bak

Skatteudvalget 2010-11
L 121 Svar på Spørgsmål 3
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 3: Vil ministeren oplyse, hvorfor den gunstigere restafskrivning ved anvendelse 
af etableringskontomidler ikke begrænses til midler indskudt i år 2010 og senere, hvormed 
en uhensigtsmæssig overkompensation ville kunne undgås?

Svar: Efter lovforslaget er den gunstigere restafskrivning ved anvendelse af etablerings-
kontomidler begrænset til midler indskudt i indkomståret 2010 eller senere indkomstår.
Dermed undgås en uhensigtsmæssig overkompensation. 

Der er desværre en beklagelig fejl i provenubemærkningerne i punkt 5.4 i lovforslagets al-
mindelige bemærkninger, hvor det fremgår, at der skulle være tale om overkompensation, 
da de gunstigere restafskrivninger også skulle omfatte etableringskontomidler, som er ind-
skudt før indkomståret 2010.

Dette er dog ikke tilfældet. De gunstigere restafskrivninger i lovforslaget omfatter således 
ikke etableringskontomidler indskudt før indkomståret 2010. Det stillede spørgsmål har 
derfor givet anledning til at justere det skønnede årlige varige provenutab ved forslaget om
den gunstigere restafskrivning fra ca. 5 mio. kr. til ca. 4 mio. kr.

Forholdet giver ikke anledning til at stille et ændringsforslag herom, idet lovforslaget alle-
rede er udformet således, at den gunstigere restafskrivning er begrænset til etableringskon-
tomidler, der er indskudt i indkomståret 2010 eller indskydes i senere indkomstår.


